

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

| N.R. | ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | INC. | IMPORTO |
|------|--------------|---|-------|-----------|---------|------|-------------|
| | | LM LAVORI A MISURA | | | | | |
| | | 01 DEMOLIZIONI RIMOZIONI E TRASPORTI | | | | | |
| 5 | B01.01.001 | Fresatura di pavimentazioni stradali d...re la pavimentazione fresata e pulita: | | | | | |
| | B01.01.001.a | a) al mq per ogni cm di spessore 3850 x 2,5 | | 9.625,00 | | | |
| | | Sommano B01.01.001.a | mq/cm | 9.625,00 | € 1,10 | | € 10.587,50 |
| 6 | A02.01.010 | Scavo a sezione obbligata eseguito con...paleggiamento verticale del materiale: | | | | | |
| | A02.01.010.a | a) senza il carico sul mezzo di trasporto scavo cigli marciapiedi (35,06+51,55+20,95+42,6+53,4+17,15+4+58+103+20+54+139+7,9+10+3,3+1,1+3,5+9+5,7+2,6+2,7+1,3+1,55+3,4+5,3+2,15+1,2+5,8+4,9+6,5+5+2,65+6,6+1+3,8+1,4) x 0,3 x 0,2 10 x 6 x ,3 x ,2 | | 41,82 | | | |
| | | Sommano A02.01.010.a | mc | 3,60 | | | |
| | | | | 45,42 | € 30,76 | | € 1.397,12 |
| 7 | A03.03.005 | Carico e trasporto a discariche e/o im...carico. Esclusi gli oneri di discarica. | | | | | |
| | A03.03.005.b | b) compreso il carico effettuato da pale meccaniche (45,42) x 1,6 (3850x0,025) x 1,65 | | 72,67 | | | |
| | | Sommano A03.03.005.b | ton | 158,81 | | | |
| | | | | 231,48 | € 8,42 | | € 1.949,06 |
| 8 | A03.03.007 | Compenso alle discariche autorizzate o...rizzerà la corresponsione degli oneri. | | | | | |
| | A03.03.007.e | e) rifiuti da demolizione stradale 231,48 | | 231,48 | | | |
| | | Sommano A03.03.007.e | ton | 231,48 | € 17,00 | | € 3.935,16 |
| 31 | A03.01.002 | Demolizione di muratura di qualsiasi g...torizzata del materiale inutilizzabile: | | | | | |
| | A03.01.002.b | b) muratura in pietrame locale o con ricorsi a mattoni (2,2+17,6+44,9+2,5+2,5+2,5) x 0,55 x ((1,5+1,8)/2) | | 65,52 | | | |
| | | Sommano A03.01.002.b | mc | 65,52 | € 91,35 | | € 5.985,25 |
| 32 | N.P.02 | Rimozione, stoccaggio e successivo ricollocamento in opera della ringhiera rimossa lungo il muro perimetrale 2,2+17,6+44,9+2,5+2,5+2,5 | | 72,20 | | | |
| | | A Riportare: | | 72,20 | | | € 23.854,09 |

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

| N.R. | ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | INC. | IMPORTO |
|-------------|-----------------|---|-------------|------------------|---------------|-------------|----------------|
| | | Riporto: | | 72,20 | | | € 23.854,09 |
| | | Sommano N.P.02 | ml | 72,20 | € 41,20 | | € 2.974,64 |
| 33 | N.P.03 | Rimozione, stoccaggio e successivo ricollocamento in opera del cancello di ingresso all'edificio scolastico | | 1,00 | | | |
| | | Sommano N.P.03 | cad | 1,00 | € 488,35 | | € 488,35 |
| 34 | A02.01.001 | Scavo a sezione aperta per sbancamento... e comunque in posizione di sicurezza: | | | | | |
| | A02.01.001.a | a) eseguito con mezzi meccanici, senza il carico sui mezzi di trasporto | | | | | |
| | | 17,6 x 3 x 1,6 | | 84,48 | | | |
| | | 44,9 x 3 x 1,7 | | 228,99 | | | |
| | | Sommano A02.01.001.a | mc | 313,47 | € 2,88 | | € 902,79 |
| 35 | A02.01.003 | Scavo a sezione obbligata, fino alla p...o e comunque in posizione di sicurezza. | | | | | |
| | A02.01.003.a | a) eseguito con mezzi meccanici, senza il carico sui mezzi di trasporto | | | | | |
| | | fondazione muro | | | | | |
| | | (17,6+44,9) x 1,7 x ,4 | | 42,50 | | | |
| | | Sommano A02.01.003.a | mc | 42,50 | € 8,66 | | € 368,05 |
| 36 | A03.03.005 | Carico e trasporto a discariche e/o im...carico. Esclusi gli oneri di discarica. | | | | | |
| | A03.03.005.b | b) compreso il carico effettuato da pale meccaniche | | | | | |
| | | voce A03.01.002.b | | | | | |
| | | (65,52) x 2 | | 131,04 | | | |
| | | voce A02.01.003.a | | | | | |
| | | (42,5) x 1,4 | | 59,50 | | | |
| | | voce A02.01.001.a | | | | | |
| | | (313,47) x 1,4 | | 438,86 | | | |
| | | Sommano A03.03.005.b | ton | 629,40 | € 8,42 | | € 5.299,55 |
| 37 | A03.03.007 | Compenso alle discariche autorizzate o...rizzerà la corresponsione degli oneri. | | | | | |
| | A03.03.007.a | a) rifiuti inerti non recuperabili | | | | | |
| | | 629,4 | | 629,40 | | | |
| | | Sommano A03.03.007.a | ton | 629,40 | € 11,00 | | € 6.923,40 |
| | | Sommano 01 DEMOLIZIONI RIMOZIONI E TRASPORTI | | | | | € 40.810,87 |
| | | 02 MARCIAPIEDI E CIGLI | | | | | |

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

| N.R. | ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | INC. | IMPORTO |
|------|---|--|------|-----------|----------|------|-------------|
| 1 | A06.01.002.01 A06.01.002.01.01 A06.01.002.01.01.a | Calcestruzzo per strutture di fondazio... e l'utilizzo della pompa per il getto. 1) Classe di esposizione ambientale XC2 a) classe di resistenza a compressione C 25/30 – Rck 30 N/mmq fondazione cigli (35,06+51,55+20,95+42,6+53,4+17,15 +4+58+103+20+54+139+7,9+10+3,3 +1,1+3,5+9+5,7+2,6+2,7+1,3+1,55+3,4 +5,3+2,15+1,2+5,8+4,9+6,5+5+2,65 +6,6+1+3,8+1,4) x 0,3 x 0,2 10 x 6 x ,3 x ,2 massetto nuovo marciapiede 38,31 x 0,1 (70x1,2) x 0,1 96 x 0,1 (70x(4+3,15)/2) x 0,1 88 x 0,1 265 x 0,1 92 x ,1 221 x ,1 a detrarre aiuole -10 x 2 x 2 x ,1 | | | | | |
| | | Sommano A06.01.002.01.01.a | mc | 154,88 | € 128,16 | | € 19.849,42 |
| 2 | A06.02.002 | Rete in acciaio elettrosaldato a magli... ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm massetto nuovo marciapiede 38,31 x 2,22 (70x1,2) x 2,22 96 x 2,22 (70x(4+3,15)/2) x 2,22 88 x 2,22 265 x 2,22 92 x 2,22 221 x 2,22 | | | | | |
| | | Sommano A06.02.002 | kg | 2.518,73 | € 1,43 | | € 3.601,78 |
| 3 | B01.06.001 B01.06.001.b | Cigli per marciapiedi in travertino, a...e, misurato secondo l'asse del ciglio: b) della sezione di 20 x 25 cm | | | | | |
| | | Sommano B01.06.001.b | m | 757,06 | € 36,56 | | € 27.678,11 |
| | | A Riportare: | | | | | € 51.129,31 |

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

| N.R. | ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | INC. | IMPORTO |
|-------------|-----------------|--|-------------|------------------|---------------|-------------|--------------------|
| | | Riporto: | | | | | € 51.129,31 |
| 4 | B01.05.033 | Pavimentazione in masselli di calcestr...aree da circoscrivere inferiori a 1 mq: | | | | | |
| | B01.05.033.c | c) con massello di spessore 6 cm, larghezza 30 ÷ 35 cm, lunghezza 8 ÷ 10 cm: | | | | | |
| | B01.05.033.c.02 | 2) finitura superiore tipo porfido misto bicolore nuovo marciapiede 2518,73/2,222 | | 1.133,54 | | | |
| | | a detrarre aiuole -10 x 2 x 2 | | -40,00 | | | |
| | | Sommano B01.05.033.c.02 | mq | <u>1.093,54</u> | € 39,97 | | € 43.708,79 |
| 52 | B02.05.008 | Caditoia per bordo marciapiede, forniture senza profilo filtrante rialzato | | 2,00 | | | |
| | | Sommano B02.05.008 | cad | <u>2,00</u> | € 213,03 | | € 426,06 |
| 53 | N.P.01 | Lavori di messa a quota dei chiusini e ricollocamento in opera del chiusino | | 16,00 | | | |
| | | Sommano N.P.01 | ml | <u>16,00</u> | € 83,06 | | € 1.328,96 |
| 56 | C01.10.018 | Abbattimento di essenze arboree, esclusa compresa l'onere per lo smaltimento. | | | | | |
| | C01.10.018.a | a) I^ F A | | 1,00 | | | |
| | | Sommano C01.10.018.a | cad | <u>1,00</u> | € 341,21 | | € 341,21 |
| | | Sommano 02 MARCIAPIEDI E CIGLI | | | | | <u>€ 96.934,33</u> |
| | | 03 MANTO STRADALE | | | | | |
| 9 | B01.05.003 | Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg d...rati bituminosi precedentemente stesi. | | 3.850,00 | | | |
| | | Sommano B01.05.003 | mq | <u>3.850,00</u> | € 1,01 | | € 3.888,50 |
| 10 | B01.05.014 | Conglomerato bituminoso per strato di ...stipamento e per uno spessore di cm. 3. | | | | | |
| | B01.05.014.a | a) con bitume tradizionale 3850 | | 3.850,00 | | | |
| | | Sommano B01.05.014.a | mq | <u>3.850,00</u> | € 6,24 | | € 24.024,00 |
| | | A Riportare: | | | | | € 27.912,50 |

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

| N.R. | ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | INC. | IMPORTO |
|-------------|-----------------|--|-------------|------------------|---------------|-------------|----------------|
| | | Riporto: | | | | | € 27.912,50 |
| 58 | B01.05.010 | Conglomerato bituminoso per strato di Misurato in opera dopo costipamento. | | | | | |
| | B01.05.010.a | a) con bitume tradizionale | | | | | |
| | | ATTRAVERSAMENTI STRADALI | | | | | |
| | | 40 x ,4 x ,1 | | 1,60 | | | |
| | | Sommano B01.05.010.a | mc | <u>1,60</u> | € 151,00 | | € 241,60 |
| 59 | B01.10.001 | Segnaletica stradale di qualunque tipo...eso ogni altro onere per l'esecuzione. | | | | | |
| | | 2 x 630 x ,12 | | 151,20 | | | |
| | | Sommano B01.10.001 | mq | <u>151,20</u> | € 5,58 | | € 843,70 |
| 60 | B01.10.002 | Attraversamento pedonale in corrispond...ettangolo o più rettangoli di inviluppo | | | | | |
| | | | | 30,00 | | | |
| | | Sommano B01.10.002 | mq | <u>30,00</u> | € 5,22 | | € 156,60 |
| | | Sommano 03 MANTO STRADALE | | | | | € 29.154,40 |
| | | 04 PUBBLICA ILLUMINAZIONE | | | | | |
| 11 | N.P.04 | Rimozione di pali di illuminazione str...to a discarica del materiale di risulta | | | | | |
| | | | | 22,00 | | | |
| | | Sommano N.P.04 | cadaun o | <u>22,00</u> | € 175,00 | | € 3.850,00 |
| 12 | A02.01.005 | Scavo a sezione obbligata, all'interno...o e comunque in posizione di sicurezza. | | | | | |
| | A02.01.005.a | a) eseguito con mezzi meccanici, senza il carico sui mezzi di trasporto | | | | | |
| | | (300+250+80) x ,4 x 0,6 | | 151,20 | | | |
| | | Sommano A02.01.005.a | mc | <u>151,20</u> | € 16,49 | | € 2.493,29 |
| 13 | B01.03.003 | Fondazione stradale compresa la fornit...d'arte, misurato a materiale costipato: | | | | | |
| | B01.03.003.a | a) in pozzolana grezza | | | | | |
| | | (300+250+80) x ,4 x ,2 | | 50,40 | | | |
| | | Sommano B01.03.003.a | mc | <u>50,40</u> | € 29,82 | | € 1.502,93 |
| 14 | B01.03.005 | Fondazione stradale in misto granulare...arte, misurato a materiale costipato: | | | | | |
| | B01.03.005.a | a) realizzato in misto granulare stabilizzato | | | | | |
| | | 40 x ,4 x ,3 | | 4,80 | | | |
| | | A Riportare: | | 4,80 | | | € 7.846,22 |

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

| N.R. | ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | INC. | IMPORTO |
|-------------|-----------------|--|-------------|-------------------|---------------|-------------|----------------|
| | | Riporto: | | 4,80 | | | € 7.846,22 |
| | | Sommano B01.03.005.a | mc | 4,80 | € 65,12 | | € 312,58 |
| 15 | B01.03.003 | Fondazione stradale compresa la forniture d'arte, misurato a materiale costipato: | | | | | |
| | B01.03.003.b | b) in misto granulare naturale (300+250+80) x ,4 x ,3 | | 75,60 | | | |
| | | Sommano B01.03.003.b | mc | 75,60 | € 29,96 | | € 2.264,98 |
| 16 | A02.02.002 | Rinterro o riempimento di cavi o di bu...a sia con mezzi meccanici che manuali: | | | | | |
| | A02.02.002.a | a) con l'uso di mezzi meccanici con man...agli scavidepositato sull'orlo del cavo (630-40) x ,4 x ,3 | | 70,80 | | | |
| | | Sommano A02.02.002.a | mc | 70,80 | € 6,31 | | € 446,75 |
| 17 | A03.03.005 | Carico e trasporto a discariche e/o im...carico. Esclusi gli oneri di discarica. | | | | | |
| | A03.03.005.b | b) compreso il carico effettuato da pale meccaniche (151,2) x 1,6 (-70,8) x 1,6 | | 241,92 -113,28 | | | |
| | | Sommano A03.03.005.b | ton | 128,64 | € 8,42 | | € 1.083,15 |
| 18 | A03.03.007 | Compenso alle discariche autorizzate o...rizzerà la corresponsione degli oneri. | | | | | |
| | A03.03.007.f | f) fresature di strade 128,64 | | 128,64 | | | |
| | | Sommano A03.03.007.f | ton | 128,64 | € 13,00 | | € 1.672,32 |
| 19 | D05.41 | Tube corrugato termoplastico autoestinguibile manico di giunzione, in opera : | | | | | |
| | D05.41.002 | 2) diametro esterno mm 63 33 x 1,5 | | 630,00 49,50 | | | |
| | | Sommano D05.41.002 | m | 679,50 | € 4,91 | | € 3.336,35 |
| 20 | D11.06 | Dispensore di profondità in acciaio con piombo e punta d'infissione, in opera | | | | | |
| | | Sommano D11.06 | cad | 32,00 | € 21,17 | | € 677,44 |
| 21 | D11.03 | Morsetto di ottone per dispersore in acciaio del diametro fino a 18 mm, in opera | | | | | |
| | | A Riportare: | | 32,00 | | | € 17.639,79 |

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

| N.R. | ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | INC. | IMPORTO |
|------|-----------------|---|------|-----------|----------|------|-------------|
| | | Riporto: | | 32,00 | | | € 17.639,79 |
| | | Sommano D11.03 | cad | 32,00 | € 16,47 | | € 527,04 |
| 22 | E02.01.006 | Pozzetti in calcestruzzo, retinati, pr... rinfianco con calcestruzzo e rinterro: | | | | | |
| | E02.01.006.a | a) senza chiusini in cemento armato vibrocompresso e non diaframmati: | | | | | |
| | E02.01.006.a.01 | 1) delle dimensioni 40 x 40 x 40 cm | | | | | |
| | | 32 | | 32,00 | | | |
| | | Sommano E02.01.006.a.01 | cad | 32,00 | € 50,32 | | € 1.610,24 |
| 23 | B02.05.004 | Chiusino di ispezione, fornito e posto...ile apertura. Peso totale kg 18 circa. | | | | | |
| | | 32 | | 32,00 | | | |
| | | Sommano B02.05.004 | cad | 32,00 | € 81,61 | | € 2.611,52 |
| 24 | D02.02 | CAVI ISOLATI IN GOMMA HEPR CON GUAINA ...eto di morsetti e capicorda, in opera: | | | | | |
| | D02.02.004 | 4) FG7OR 0,6/1kV (C.E.I.-UNEL 35375) quadripolari | | | | | |
| | D02.02.004.d | d) conduttori: 4 - sezione 6 mm ² | | | | | |
| | | 33 x 1,5 | | 630,00 | | | |
| | | | | 49,50 | | | |
| | | Sommano D02.02.004.d | m | 679,50 | € 9,26 | | € 6.292,17 |
| 25 | D02.01 | CAVI ISOLAMENTO PVC QUALITA' R2 Cavo ...eto di morsetti e capicorda, in opera | | | | | |
| | D02.01.001 | 1) CAVI N07V-K 450/750 kV | | | | | |
| | D02.01.001.g | g) conduttori: 1 - sezione 16 mm ² | | | | | |
| | | 33 x 1,5 | | 630,00 | | | |
| | | | | 49,50 | | | |
| | | Sommano D02.01.001.g | m | 679,50 | € 4,81 | | € 3.268,40 |
| 26 | D02.02 | CAVI ISOLATI IN GOMMA HEPR CON GUAINA ...eto di morsetti e capicorda, in opera: | | | | | |
| | D02.02.003 | 3) FG7OR 0,6/1kV (C.E.I.-UNEL 35375) tripolari | | | | | |
| | D02.02.003.b | b) conduttori: 3 - sezione 2,5 mm ² | | | | | |
| | | 33 x 5 | | 165,00 | | | |
| | | Sommano D02.02.003.b | m | 165,00 | € 4,41 | | € 727,65 |
| 27 | D04.10.006 | Interruttore crepuscolare con soglia d... accessori per il montaggio , in opera: | | | | | |
| | | | | 1,00 | | | |
| | | Sommano D04.10.006 | cad | 1,00 | € 107,94 | | € 107,94 |
| | | A Riportare: | | | | | € 32.784,75 |

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

| N.R. | ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | INC. | IMPORTO |
|-------------|------------------|--|-------------|------------------|---------------|-------------|----------------|
| | | Riporto: | | | | | € 32.784,75 |
| 28 | D03.05 | Interruttore magnetotermico differenzi...mpleto di tutti gli accessori in opera: | | | | | |
| | D03.05.002 | 2) Potere di interruzione 6 kA | | | | | |
| | D03.05.002.c | c) quadripolare fino a 32 A | | 1,00 | | | |
| | | Sommano D03.05.002.c | cad | <u>1,00</u> | € 253,35 | | € 253,35 |
| 29 | D04.13.002 | Contattore di potenza accessoriabile (...ario e quanto altro occorre, in opera: | | | | | |
| | D04.13.002.b | b) tetrapolare | | | | | |
| | D04.13.002.b.01 | 1) fino a 25 A | | 1,00 | | | |
| | | Sommano D04.13.002.b.01 | cad | <u>1,00</u> | € 42,87 | | € 42,87 |
| 30 | D07.04 | Armadio in materiale poliestere IP 549...sclusa). Al m² di superficie frontale: | | | | | |
| | D07.04.001 | 1) con profondità fino a 400 mm | | 1,00 | | | |
| | | Sommano D07.04.001 | mq | <u>1,00</u> | € 571,20 | | € 571,20 |
| 54 | D06.10.001 | Palo diritto cilindrico in acciaio zin... accessorio per il montaggio, in opera: | | | | | |
| | D06.10.001.d | d) altezza m 7,0 - attacco diam 60mm | | 32,00 | | | |
| | | Sommano D06.10.001.d | cad | <u>32,00</u> | € 422,98 | | € 13.535,36 |
| 55 | D06.07.001 | Armatura carenata chiusa in alluminio ...ni ed ogni altro accessorio, in opera: | | | | | |
| | D06.07.001.d | d) con lampada 150 / 250W SAP | | 32,00 | | | |
| | | Sommano D06.07.001.d | cad | <u>32,00</u> | € 263,91 | | € 8.445,12 |
| 57 | N.P.05 | Fornitura e posa in opera di regolatore di potenza del tipo elettronica | | | | | |
| | | Sommano N.P.05 | cad | <u>1,00</u> | € 6.744,02 | | € 6.744,02 |
| | | Sommano 04 PUBBLICA ILLUMINAZIONE | | | | | € 62.376,67 |
| | | 05 MURI | | | | | |
| 38 | A06.01.001.01 | Calcestruzzo per sottofondazioni, riem.... Classe di esposizione ambientale XC0 | | | | | |
| | A06.01.001.01.0a | a) Classe di resistenza a compressione C 8/10 – Rck 10 N/mmq | | | | | |

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

| N.R. | ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | INC. | IMPORTO |
|-------------|--------------------|---|-------------|------------------|---------------|-------------|----------------|
| | | magrone (17,6+44,9) x 1,7 x ,1 | | 10,63 | | | |
| | | Sommano A06.01.001.01.0a | mc | <u>10,63</u> | € 114,12 | | € 1.213,10 |
| 39 | A06.01.002.01 | Calcestruzzo per strutture di fondazio... e l'utilizzo della pompa per il getto. | | | | | |
| | A06.01.002.01.01 | 1) Classe di esposizione ambientale XC2 | | | | | |
| | A06.01.002.01.01.a | a) classe di resistenza a compressione C 25/30 – Rck 30 N/mmq (17,6+44,9) x 1,4 x 0,3 | | 26,25 | | | |
| | | Sommano A06.01.002.01.01.a | mc | <u>26,25</u> | € 128,16 | | € 3.364,20 |
| 40 | A06.01.002.02 | Calcestruzzo per strutture in elevazio... e l'utilizzo della pompa per il getto. | | | | | |
| | A06.01.002.02.01 | 1) Classe di esposizione ambientale XC1 | | | | | |
| | A06.01.002.02.01.a | a) classe di resistenza a compressione C 25/30 – Rck 30 N/mmq (17,6+44,9) x 0,3 x ((1,5+1,8)/2) | | 30,94 | | | |
| | | Sommano A06.01.002.02.01.a | mc | <u>30,94</u> | € 134,16 | | € 4.150,91 |
| 41 | A06.02.001 | Acciaio in barre per armature di congl..., del tipo controllato in stabilimento: | | | | | |
| | A06.02.001.b | b) lavorato in stabilimento ferro | | 8.981,35 | | | |
| | | Sommano A06.02.001.b | kg | <u>8.981,35</u> | € 1,23 | | € 11.047,06 |
| 42 | A06.03.001 | Casseforme rette per getti di conglome...seforme a contatto con il calcestruzzo: | | | | | |
| | A06.03.001.a | a) per plinti di fondazione, per fonda...(travirovesce, murature di sotterraneo) (17,6+17,6+1,4+1,4) x 0,3 (44,9+44,9+1,4+1,4) x ,3 | | 11,40 27,78 | | | |
| | | Sommano A06.03.001.a | mq | <u>39,18</u> | € 22,49 | | € 881,16 |
| 43 | A06.03.001 | Casseforme rette per getti di conglome...seforme a contatto con il calcestruzzo: | | | | | |
| | A06.03.001.c | c) Per pilastri, pareti rettilinee in elevazione 2 x (17,6+44,9) x ((1,5+1,8)/2) (2x2) x ,3 x ((1,5+1,8)/2) | | 206,25 1,98 | | | |
| | | Sommano A06.03.001.c | mq | <u>208,23</u> | € 28,00 | | € 5.830,44 |
| 44 | A07.02.004 | Drenaggio con scheggioni di cava, di n...ernita ed eventuale tiro del materiale: A Riportare: | | | | | € 26.486,87 |

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

| N.R. | ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | INC. | IMPORTO |
|-------------|-----------------|--|-------------|------------------|---------------|-------------|----------------|
| | | Riporto: | | | | | € 26.486,87 |
| | A07.02.004.b | b) eseguito con mezzi meccanici (17,6+44,9) x ,8 x ((1,3+1,6)/2) | | 72,50 | | | |
| | | Sommano A07.02.004.b | mc | <u>72,50</u> | € 25,82 | | € 1.871,95 |
| 48 | C01.02.001 | Terreno di coltivo privo di infestanti...era, stesa, modellazione, compattatura: | | | | | |
| | C01.02.001.b | b) con mezzi meccanici ricoprimento con terreno coltivo (17,6+44,9) x 1 x ,2 | | 12,50 | | | |
| | | Sommano C01.02.001.b | mc | <u>12,50</u> | € 27,59 | | € 344,88 |
| | | Sommano 05 MURI | | | | | € 28.703,70 |
| | | 06 FINITURE | | | | | |
| 45 | A20.01.015 | Tinteggiatura con pittura minerale a b...le superfici con rasatura e stuccatura 2 x (17,6+44,9) x ((1,5+1,8)/2) | | 206,25 | | | |
| | | Sommano A20.01.015 | mq | <u>206,25</u> | € 9,30 | | € 1.918,13 |
| 46 | A12.01.004 | Intonaco pronto premiscelato in legant...ita a regola d'arte. Esclusi i ponteggi | | | | | |
| | A12.01.004.a | a) con base di cemento 206,25 | | 206,25 | | | |
| | | Sommano A12.01.004.a | mq | <u>206,25</u> | € 19,02 | | € 3.922,88 |
| 47 | A15.01.003 | Copertine con gocciolatoio in lastre d...i, stuccature, stilature, sigillature: | | | | | |
| | A15.01.003.b | b) travertino (44,9+17,6) x 0,4 | | 25,00 | | | |
| | | Sommano A15.01.003.b | mq | <u>25,00</u> | € 80,57 | | € 2.014,25 |
| 49 | A17.02.001 | Ferro tondo, piatto od angolare per im...zione ed ogni altro onere e magistero: | | | | | |
| | A17.02.001.c | c) ringhiere per balconi (2x7) x 25 | | 350,00 | | | |
| | | Sommano A17.02.001.c | kg | <u>350,00</u> | € 6,72 | | € 2.352,00 |
| 50 | A20.03.008 | Verniciatura con smalto sintetico opac... a metro lineare, a due mani a coprire: | | | | | |
| | A20.03.008.c | c) fino a 10 cm di diametro 2x7 | | 14,00 | | | |
| | | Sommano A20.03.008.c | m | <u>14,00</u> | € 3,87 | | € 54,18 |
| 51 | A20.03.006 | Applicazione di pitture antiruggine su...fatti, da conteggiare a metro lineare: | | | | | |
| | A20.03.006.c | c) fino a 10 cm di diametro | | | | | |
| | | A Riportare: | | | | | € 10.261,44 |

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

| N.R. | ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | INC. | IMPORTO |
|------|----------|--|------|-----------|------------|------|--------------|
| | | Riporto: | | | | | € 10.261,44 |
| | | 2x7 | | 14,00 | | | |
| | | Sommano A20.03.006.c | m | 14,00 | € 1,70 | | € 23,80 |
| | | Sommano 06 FINITURE | | | | | € 10.285,24 |
| | | Riepilogo | | | | | |
| | | 01 DEMOLIZIONI RIMOZIONI E TRASPORTI | | | | | € 40.810,87 |
| | | 02 MARCIAPIEDI E CIGLI | | | | | € 96.934,33 |
| | | 03 MANTO STRADALE | | | | | € 29.154,40 |
| | | 04 PUBBLICA ILLUMINAZIONE | | | | | € 62.376,67 |
| | | 05 MURI | | | | | € 28.703,70 |
| | | 06 FINITURE | | | | | € 10.285,24 |
| | | Importo netto LAVORI A MISURA | | | | | € 268.265,21 |
| | | OS ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08) | | | | | |
| | | 07 ONERI DELLA SICUREZZA | | | | | |
| 61 | OS 01 | Oneri della sicurezza | | 1,00 | | | |
| | | Sommano OS 01 | | 1,00 | € 5.612,63 | | € 5.612,63 |
| | | Sommano 07 ONERI DELLA SICUREZZA | | | | | € 5.612,63 |
| | | Riepilogo | | | | | |
| | | 07 ONERI DELLA SICUREZZA | | | | | € 5.612,63 |
| | | Importo netto ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08) | | | | | € 5.612,63 |
| | | Riepilogo | | | | | |
| | | LM LAVORI A MISURA | | | | | € 268.265,21 |
| | | OS ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08) | | | | | € 5.612,63 |
| | ImpC | Sommano | | | | | € 273.877,84 |

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TOTALI PER CATEGORIA

| CODICE | DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO | IMPORTO CATEGORIE | IMPORTO MISURE | IMPORTO LORDO | IMPORTO NETTO | % CORPO | % |
|--------|--|----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|------------|---------------|
| LM | LAVORI A MISURA | € 268.265,21 | | € 268.265,21 | € 268.265,21 | | 97,95 |
| 01 | DEMOLIZIONI RIMOZIONI E TRASPORTI | (€ 40.810,87) | € 40.810,87 | (€ 40.810,87) | (€ 40.810,87) | | 14,90 |
| 02 | MARCIAPIEDI E CIGLI | (€ 96.934,33) | € 96.934,33 | (€ 96.934,33) | (€ 96.934,33) | | 35,39 |
| 03 | MANTO STRADALE | (€ 29.154,40) | € 29.154,40 | (€ 29.154,40) | (€ 29.154,40) | | 10,65 |
| 04 | PUBBLICA ILLUMINAZIONE | (€ 62.376,67) | € 62.376,67 | (€ 62.376,67) | (€ 62.376,67) | | 22,78 |
| 05 | MURI | (€ 28.703,70) | € 28.703,70 | (€ 28.703,70) | (€ 28.703,70) | | 10,48 |
| 06 | FINITURE | (€ 10.285,24) | € 10.285,24 | (€ 10.285,24) | (€ 10.285,24) | | 3,76 |
| OS | ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08) | € 5.612,63 | | € 5.612,63 | € 5.612,63 | | 2,05 |
| 07 | ONERI DELLA SICUREZZA | (€ 5.612,63) | € 5.612,63 | (€ 5.612,63) | (€ 5.612,63) | | 2,05 |
| | TOTALE | € 273.877,84 | € 273.877,84 | € 273.877,84 | € 273.877,84 | | 100,00 |

Indice categorie

| | | |
|--|------|----|
| LM - LAVORI A MISURA | pag. | 1 |
| 01 - DEMOLIZIONI RIMOZIONI E TRASPORTI | pag. | 1 |
| 02 - MARCIAPIEDI E CIGLI | pag. | 2 |
| 03 - MANTO STRADALE | pag. | 4 |
| 04 - PUBBLICA ILLUMINAZIONE | pag. | 5 |
| 05 - MURI | pag. | 8 |
| 06 - FINITURE | pag. | 10 |
| OS - ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08) | pag. | 11 |
| 07 - ONERI DELLA SICUREZZA | pag. | 11 |